T e m p e r a t u r
Thermostate · Temperaturtransmitter · Hygrostate
Informationsschrift
ZERTIFIZIERT
ISO 9001
ISO 14001
DGR  97/23EG
 P r o g r a m m ü b e r s i c h t

Zusa tz funk t ionen
Serv ice funk t ionen
Bestellbeispiel:
Servicefunktionen
ZFT5970* Einstellung des Schaltpunkts nach Kundenangaben
ZFT5971* Einstellung der Schaltpunkte nach Kundenangaben und Plombieren
ZF1978 Kennzeichnung der Geräte
Prüfbescheinigungen nach EN 10 204
WZ2.2
AZ3.1
 * Schaltpunkteinstellung: Schaltpunkt und Wirkungsrichtung
Steckanschluss Beschreibung Anschlussplan
Reihe 200
 Normalausführung
ZFT205 Maximalbegrenzer
ZFT206 Minimalbegrenzer
ZFT213 Vergoldete Kontakte
ZFT301 Klemmenanschlussgehäuse (IP 65)
ZFT351 Schutzart IP 65 und Schaltgehäuse
 mit Oberflächenschutz
ZFT513 Exi-Ausstattung
321
321
321
321
321
A l l g e m e i n e  t e c h n i s c h e
I n f o r m a t i o n e n
Justierung der Thermostate am unteren Schaltpunkt
Einstellung der Schalttemperatur (Sollwerteinstellung)
Rechtsdrehung: Niedrige Schalttemperatur
Linksdrehung: Hohe Schalttemperatur
Änderung der Schaltdifferenz (nur bei Schaltgerät TRMV…)
Bei der Einstellung ist zu beachten:
Schalttemperatur:
Schaltdifferenz:
Elektroanschluss
Temperaturbegrenzer mit Wiedereinschaltsperre
Zusatzfunktion ZFT205 und ZFT206:
Einbaulage
Montage der Thermostate im Freien
 M e c h a n i s c h e  T h e r m o s t a t e
Allgemeine technische Informationen
21
 M e c h a n i s c h e  T h e r m o s t a t e
Raumthermostate für industrielle Räume
Technische Daten
(gilt nicht für Ex-Ausführungen)
Gehäuse  Druckguss GD AI Si 12
nach DIN 1725.
Beständig gegen
ammoniakhaltige Dämpfe
und gegen Seewasser
Einbaulage  Beliebig,
vorzugsweise senkrecht
Max. Umgebungs-  70 °C
temperatur  60 °C bei Ex-Ausführungen
Max. Temperatur  70 °C
am Fühler
Kontaktbestückung  Einpoliger Umschalter
Schaltleistung 8 (5) A 250 V AC
Schutzart  IP 54 nach DIN 40050
(bei senkrechtem Einbau)
Montage  Mit Befestigungswinkel
H 1 oder mit
2 Schrauben (Ø 4)
direkt an der Wandfläche
Justierung  Skalenwert entspricht